
Verduidelijking reikwijdte bestuurscommissie advies buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit (BOPA) 

De raad van de gemeente Utrechtse Heuvelrug; 

  

Gelet op ; 

• Raadsbesluit 2023-182 (“Instelling bestuurscommissie advies buitenplanse omgevingsplanactiviteit 

(BOPA) 

• Raadsbesluit 2024-236, Delegatie van bevoegdheden, adviesrecht raad en verplichte participatie 

onder de Omgevingswet 

BESLUIT 

  
1. Artikel 1 van het raadsbesluit raadsvoorstel 2023-182 (“Instelling bestuurscommissie advies bui- 

tenplanse omgevingsplanactiviteit (BOPA)”) in te trekken. 

2. In plaats daarvan als punt 1 van het instellingsbesluit vast te stellen: 

a) Een bestuurscommissie in te stellen zoals bedoeld in artikel 83 van de Gemeentewet met 

als primaire taak en bevoegdheid het voorbereiden en uitbrengen van het bindend advies 

van de gemeenteraad over de door de raad hiervoor aangemerkte aanvragen voor een 

vergunning bij een de buitenplanse omgevingsplanactiviteit. 

b) In aanvulling hierop krijgt de bestuurscommissie tevens (in het kader van vooroverleg) de 

taak en bevoegdheid om een advies uit te brengen over een referentievergunning, die ziet 

op een blauwdruk van een initiatief dat vooraf gaat aan de onder a bedoelde aanvraag voor 

een vergunning. 

c) Een uitgebracht advies over de referentievergunning, zoals bedoeld onder b, geldt tevens 

als advies voor de aanvraag voor een vergunning , zoals bedoeld onder a, over hetzelfde 

plan. Daarbij kan de commissie bepalen dat de aanvraag niet of slechts op kleine/onderge- 

schikte onderdelen mag worden gewijzigd ten opzichte van de referentievergunning. Bevat 

een aanvraag voor een vergunning (verdergaande) wijzigingen, dan brengt de commissie 

opnieuw advies uit. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 juli 2025. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

W. Hooghiemstra 

de voorzitter, 

G.F. Naafs 

Nr. 389873 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2025 nr. 389873 9 september 2025 1 


